

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00045/2011(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

02.644.184/0001-58 - L & Z ELETRICIDADE E ILUMINACAO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	6	R\$ 76,0000	R\$ 456,0000
<b>Marca:</b> CM <b>Fabricante:</b> CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa CM2 padrão CEMIG					
71	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	110	R\$ 18,5400	R\$ 2.039,4000
<b>Marca:</b> MARGIRIUS <b>Fabricante:</b> MARGIRIUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave liga-desliga tipo margirius bipolar 15A 220V					
72	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	120	R\$ 23,6300	R\$ 2.835,6000
<b>Marca:</b> MARGIRIUS <b>Fabricante:</b> MARGIRIUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave liga-desliga tipo margirius bipolar 30A 220V					
79	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 299,3900	R\$ 2.993,9000
<b>Marca:</b> MARGIRIUS <b>Fabricante:</b> MARGIRIUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave magnética partida estrela-triângulo TRIPOLAR 10,0CV 220V					
80	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 322,2300	R\$ 3.222,3000
<b>Marca:</b> MARGIRIUS <b>Fabricante:</b> MARGIRIUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave magnética partida estrela-triângulo TRIPOLAR 7,5CV 220V					
148	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 2,8600	R\$ 572,0000
<b>Marca:</b> bege <b>Fabricante:</b> bege <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Junção interna para eletrocalha 150 x 50 mm					
169	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 11,8400	R\$ 1.184,0000
<b>Marca:</b> bege <b>Fabricante:</b> bege <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mão francesa simples para eletrocalha 300 mm.					
180	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	250	R\$ 39,8300	R\$ 9.957,5000
<b>Marca:</b> TOPLINE <b>Fabricante:</b> TOPLINE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Reator eletrônico duplo 110W (HO) bivolt alto fator de potência ? 0,90					
191	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	300	R\$ 1,9500	R\$ 585,0000
<b>Marca:</b> BEGE <b>Fabricante:</b> BEGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte longo para perfilado (165 mm) em chapa 14.					
198	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 1,7700	R\$ 354,0000
<b>Marca:</b> PL <b>Fabricante:</b> PL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Terminal 1,5 mm <sup>2</sup> compressão					
202	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 7,0800	R\$ 283,2000
<b>Marca:</b> INTELLI <b>Fabricante:</b> INTELLI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Terminal 185,0 mm <sup>2</sup> compressão					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 24.482,9000</b>
04.049.640/0001-47 - MULTI MERCANTES LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
153	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 52,0000	R\$ 5.200,0000
<b>Marca:</b> Empalux <b>Fabricante:</b> Empalux <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Fluorescente Compacta 85W/220V - E27. Modelo FL28546. Demais condições conforme edital.					
158	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	2000	R\$ 3,7000	R\$ 7.400,0000
<b>Marca:</b> Empalux <b>Fabricante:</b> Empalux <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Fluorescente Tubular 32W - Temperatura de cor 6.400K. Modelo FT32216. Demais condições conforme edital.					
159	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000
<b>Marca:</b> Empalux <b>Fabricante:</b> Empalux <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Mista 250W - Base E27. Modelo MI22512. Demais condições conforme edital.					
160	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 14,0000	R\$ 1.400,0000
<b>Marca:</b> Empalux <b>Fabricante:</b> Empalux <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Vapor Mercúrio 250W. Base E40. Modelo ME32514. Demais condições conforme edital.					
161	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 29,0000	R\$ 2.900,0000
<b>Marca:</b> Empalux <b>Fabricante:</b> Empalux <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Vapor de Sódio 400W. Modelo SO. Demais condições conforme edital.					
162	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000
<b>Marca:</b> Empalux <b>Fabricante:</b> Empalux <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Vapor de Sódio 250W. Modelo SO. Demais condições conforme edital.					
164	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 59,0000	R\$ 5.900,0000
<b>Marca:</b> Empalux <b>Fabricante:</b> Empalux <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Vapor Metálico 400W. Base E40. Modelo MT. Demais condições conforme edital.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 26.100,0000</b>
05.872.863/0001-72 - ELECTRON ENGENHARIA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
134	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	400	R\$ 1,9000	R\$ 760,0000
<b>Marca:</b> decorlux <b>Fabricante:</b> decorlux <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita isolante adesiva anti-chama, uso até 750 v, em rolo de 19 mm x 20- cor preta					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 760,0000</b>
07.192.771/0001-77 - PAULO SERGIO DE SOUZA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	2000	R\$ 0,1900	R\$ 380,0000
<b>Marca:</b> INCA <b>Fabricante:</b> INCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abraçadeira de metal tipo cunha com tampa ¾" para eletroduto metálico					
2	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	PACOTE	20	R\$ 2,7200	R\$ 54,4000
<b>Marca:</b> BRASFORTE <b>Fabricante:</b> BRASFORTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abraçadeira para cabos elétricos de nylon tipo Hellerman 150mm (pacote com 100 peças)					
4	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 5,3700	R\$ 107,4000

<b>Marca:</b> BRASFORTE <b>Fabricante:</b> BRASFORTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abraçadeira, em nylon, com ranhuras, comprimento total 200mm, largura 2,50mm, espessura 1,10mm, para amarração, travamento definitivo, sem sistema de fixação.					
5 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	50	R\$ 3,3000	R\$ 165,0000	
<b>Marca:</b> ELC <b>Fabricante:</b> ELC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Acoplamento para eletrocalha 150 x 50 mm - Flange					
6 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	50	R\$ 1,9800	R\$ 99,0000	
<b>Marca:</b> ELC <b>Fabricante:</b> ELC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Acoplamento para perfilado 38x38mm					
10 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 5,5500	R\$ 555,0000	
<b>Marca:</b> SANTOS <b>Fabricante:</b> SANTOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Base para fotocélula 110V / 220V					
11 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	200	R\$ 3,2200	R\$ 644,0000	
<b>Marca:</b> SM <b>Fabricante:</b> SM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de alumínio quadruplex 16mm <sup>2</sup> - 3 cabos de alumínio isolados + 1 nú					
12 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	200	R\$ 4,7800	R\$ 956,0000	
<b>Marca:</b> SM <b>Fabricante:</b> SM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de alumínio quadruplex 25mm <sup>2</sup> - 3 cabos de alumínio isolados + 1 nú					
56 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2200	R\$ 11,2000	R\$ 24.640,0000	
<b>Marca:</b> CORFIO <b>Fabricante:</b> CORFIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre nu 50mm <sup>2</sup> para aterramento rígido					
68 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	15	R\$ 17,0000	R\$ 255,0000	
<b>Marca:</b> RI <b>Fabricante:</b> RI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Centro de distribuição de sobrepor para 6 disjuntores padrão DIN					
69 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	6	R\$ 162,0000	R\$ 972,0000	
<b>Marca:</b> MAURIZIO <b>Fabricante:</b> MAURIZIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave fusível 100 AMPERES 15 KV 10ka					
70 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	50	R\$ 15,0500	R\$ 752,5000	
<b>Marca:</b> MARGIRUS <b>Fabricante:</b> MARGIRUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave liga-desliga tipo margirius bipolar 10A 220V					
73 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	108	R\$ 37,9500	R\$ 4.098,6000	
<b>Marca:</b> MARGIRUS <b>Fabricante:</b> MARGIRUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave liga-desliga tipo margirius tripolar 30A 220V					
74 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 54,9900	R\$ 549,9000	
<b>Marca:</b> SAMEN <b>Fabricante:</b> SAMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave magnética partida direta 1,0 CV TRIPOLAR					
77 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 45,9800	R\$ 459,8000	
<b>Marca:</b> SAMEN <b>Fabricante:</b> SAMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave magnética partida direta 4,0 CV TRIPOLAR					
82 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 2,0900	R\$ 418,0000	
<b>Marca:</b> CONTER <b>Fabricante:</b> CONTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conector ferro fundido rosca 16 mm <sup>2</sup>					
83 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	50	R\$ 11,8100	R\$ 590,5000	
<b>Marca:</b> CONTER <b>Fabricante:</b> CONTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conector ferro fundido rosca 185 mm <sup>2</sup>					
84 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	30	R\$ 17,2700	R\$ 518,1000	
<b>Marca:</b> CONTER <b>Fabricante:</b> CONTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conector ferro fundido rosca 240 mm <sup>2</sup>					
85 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	120	R\$ 2,0800	R\$ 249,6000	
<b>Marca:</b> CONTER <b>Fabricante:</b> CONTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conector ferro fundido rosca 25 mm <sup>2</sup>					
87 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	90	R\$ 3,5500	R\$ 319,5000	
<b>Marca:</b> CONTER <b>Fabricante:</b> CONTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conector ferro fundido rosca 50 mm <sup>2</sup>					
88 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	60	R\$ 7,4400	R\$ 446,4000	
<b>Marca:</b> CONTER <b>Fabricante:</b> CONTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conector ferro fundido rosca 95 mm <sup>2</sup>					
92 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	60	R\$ 13,6500	R\$ 819,0000	
<b>Marca:</b> ELC <b>Fabricante:</b> ELC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva de inversão para eletrocalha 150 x 50 mm perfurada					
93 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	60	R\$ 22,0000	R\$ 1.320,0000	
<b>Marca:</b> ELC <b>Fabricante:</b> ELC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva de inversão para eletrocalha 200 x 100 mm perfurada					
94 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 6,8700	R\$ 68,7000	
<b>Marca:</b> ZETONE <b>Fabricante:</b> ZETONE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva ferro galvanizado eletrolítico 45° longa 2" de encaixe para eletroduto					
95 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 6,8700	R\$ 137,4000	
<b>Marca:</b> ZETONE <b>Fabricante:</b> ZETONE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva ferro galvanizado eletrolítico 90° longa 2" de encaixe para eletroduto					
98 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	50	R\$ 13,7800	R\$ 689,0000	
<b>Marca:</b> ELC <b>Fabricante:</b> ELC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva vertical externa para eletrocalha 150 x 50 mm perfurada					
99 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	50	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000	
<b>Marca:</b> ELC <b>Fabricante:</b> ELC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva vertical externa para eletrocalha 200 x 100 mm perfurada					
100 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	120	R\$ 19,6800	R\$ 2.361,6000	
<b>Marca:</b> SANTOS <b>Fabricante:</b> SANTOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dimmer BIVOLT 2000w					
109 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	2	R\$ 643,9900	R\$ 1.287,9800	
<b>Marca:</b> GE <b>Fabricante:</b> GE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético tripolar 300 A Modelo/tipo TJK – TKMA (GE)					
113 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	2	R\$ 2.600,0000	R\$ 5.200,0000	
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético tripolar 800 A – Modelo/ tipo KSM 42 KA (SOPRANO ou GE) Modelo/ tipo TKMA – THKMA 42 – 65 KA					

122	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 14,9800	R\$ 599,2000
<b>Marca:</b> SAMEN					
<b>Fabricante:</b> SAMEN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético Tripolar IN, tripolar 20A Curva C.					
137	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	50	R\$ 24,5800	R\$ 1.229,0000
<b>Marca:</b> DUMON					
<b>Fabricante:</b> DUMON					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Haste de terra acobreada com parafuso 3m					
141	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 1,7200	R\$ 172,0000
<b>Marca:</b> RADIAL					
<b>Fabricante:</b> Radial					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Interruptor de uma seção simples embutir NBR 5410 5488, (garantia de 05 anos)					
145	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 1,1800	R\$ 118,0000
<b>Marca:</b> ECL					
<b>Fabricante:</b> ECL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Junção 'I' interna para perfilado 38 x 38 m chapa 14					
146	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	50	R\$ 2,0000	R\$ 100,0000
<b>Marca:</b> ECL					
<b>Fabricante:</b> ECL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Junção 'L' para perfilado 38 x 38 m chapa 14					
147	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 2,3300	R\$ 93,2000
<b>Marca:</b> ELC					
<b>Fabricante:</b> ECL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Junção 'T' para perfilado 38 x 38 m chapa 14					
150	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	50	R\$ 2,5000	R\$ 125,0000
<b>Marca:</b> ECL					
<b>Fabricante:</b> ECL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Junção X para perfilado 38x38mm chapa 14.					
151	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 22,2900	R\$ 2.229,0000
<b>Marca:</b> KIAN					
<b>Fabricante:</b> KIAN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada fluorescente compacta 58W 220V E-27					
156	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 2,0700	R\$ 414,0000
<b>Marca:</b> ECOLUME					
<b>Fabricante:</b> ECOLUME					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada fluorescente tubular 6400K 16W					
170	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 14,8000	R\$ 1.480,0000
<b>Marca:</b> ELC					
<b>Fabricante:</b> ELC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mão francesa simples para eletrocalha 400 mm.					
172	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	160	R\$ 30,1800	R\$ 4.828,8000
<b>Marca:</b> ELC					
<b>Fabricante:</b> ELC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Perfilado 38 x 38 m perfurado aba virada chapa 16 barra de 6m					
173	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	800	R\$ 2,4000	R\$ 1.920,0000
<b>Marca:</b> ILUMI					
<b>Fabricante:</b> ILUMI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plug Fêmea 2P + T (Novas normas).					
174	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 2,4700	R\$ 494,0000
<b>Marca:</b> ILUMI					
<b>Fabricante:</b> ILUMI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plug Monofásico Fêmea - 2 Pólos + Terra 10A até 250V NBR14136					
175	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 2,3500	R\$ 470,0000
<b>Marca:</b> ILUMI					
<b>Fabricante:</b> ILUMI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plug Monofásico Macho - 2 Pólos + Terra 10A até 250V NBR14136					
179	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	30	R\$ 235,0000	R\$ 7.050,0000
<b>Marca:</b> INTER					
<b>Fabricante:</b> INTER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Quadro de distribuição de sobrepor trifásico padrão DIN para 34 disjuntores, conforme descrição do anexo I do edital.					
181	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 11,1000	R\$ 1.110,0000
<b>Marca:</b> RCG					
<b>Fabricante:</b> RCG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Reator eletrônico duplo 16W bivolt alto fator de potência >/= 0,90 distorção harmônica 10%					
182	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	500	R\$ 10,8500	R\$ 5.425,0000
<b>Marca:</b> RCG					
<b>Fabricante:</b> RCG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Reator eletrônico duplo 32W, bivolt, alto fator de potência >/= 90 distorção Harmônica 10%.					
188	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	150	R\$ 18,0000	R\$ 2.700,0000
<b>Marca:</b> SANTOS					
<b>Fabricante:</b> SANTOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Relê fotoelétrico com regulagem e temporizador 220V com janela 220V 60Hz e com base					
189	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	120	R\$ 18,0000	R\$ 2.160,0000
<b>Marca:</b> SANTOS					
<b>Fabricante:</b> SANTOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Relê fotoelétrico com regulagem e temporizador 220V sem janela 220V 60Hz					
190	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	600	R\$ 1,4600	R\$ 876,0000
<b>Marca:</b> ELC					
<b>Fabricante:</b> ELC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte curto para perfilado (100 mm) em chapa 14.					
196	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 19,9200	R\$ 796,8000
<b>Marca:</b> ELC					
<b>Fabricante:</b> ELC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tê vertical descida para eletrocalha 150 x 50 m perfurado					
197	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	50	R\$ 28,8800	R\$ 1.444,0000
<b>Marca:</b> ELC					
<b>Fabricante:</b> ELC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tê vertical descida para eletrocalha 200 x 100 m perfurado					
199	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 0,3000	R\$ 30,0000
<b>Marca:</b> CONTER					
<b>Fabricante:</b> CONTER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Terminal 10,0 mm <sup>2</sup> compressão					
204	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 9,4800	R\$ 189,6000
<b>Marca:</b> CONTER					
<b>Fabricante:</b> CONTER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Terminal 240,0 mm <sup>2</sup> compressão					
211	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	120	R\$ 4,9300	R\$ 591,6000
<b>Marca:</b> RADIAL					
<b>Fabricante:</b> Radial					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada 2P + T conjugada sistema 'X' com caixa					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 86.859,5800</b>
<b>07.404.035/0001-35 - L &amp; R MATERIAIS PARA CONTRUCAO LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
7	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	9	R\$ 100,0000	R\$ 900,0000
<b>Marca:</b> MOPA					
<b>Fabricante:</b> MOPA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barramento de cobre eletrolítico retangular 1.3/4" x 3/16" - barra de 3 mts (1,88kg/m)					
8	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	6	R\$ 100,0000	R\$ 600,0000
<b>Marca:</b> MOPA					
<b>Fabricante:</b> MOPA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barramento de cobre eletrolítico retangular 2.3/4" x 3/16" - barra de 3 mts (2,96kg/m)					
9	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	6	R\$ 100,0000	R\$ 600,0000



<b>Marca:</b> SOPRANO					
<b>Fabricante:</b> SOPRANO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético tripolar NEMA, com bornes (encaixe).					
118	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> SOPRANO					
<b>Fabricante:</b> SOPRANO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor Termomagnético Tripolar DIN 32A (curva C).					
119	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> SOPRANO					
<b>Fabricante:</b> SOPRANO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético tripolar DIN 40 A Curva C.					
120	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 16,0000	R\$ 320,0000
<b>Marca:</b> SOPRANO					
<b>Fabricante:</b> SOPRANO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor Termomagnético tripolar DIN 50 A (curva C).					
121	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	30	R\$ 16,0000	R\$ 480,0000
<b>Marca:</b> SOPRANO					
<b>Fabricante:</b> SOPRANO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético tripolar DIN 63 A Curva C.					
130	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4000	R\$ 1,8600	R\$ 7.440,0000
<b>Marca:</b> WIREFLEX					
<b>Fabricante:</b> WIREFLEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio paralelo flexível 2 x 4,0 mm <sup>2</sup> cor branca					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 14.084,6000</b>
<b>10.686.618/0001-00 - COMPANHIA DOS RELES - COMPONENTES LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
89	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 37,9800	R\$ 1.519,2000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contator para acionamento de capacitores tipo WEG CWM-18 MODELO OFERECIDO CJX2-18					
90	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	30	R\$ 190,0000	R\$ 5.700,0000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contator para acionamento de capacitores tipo WEG CWM-63 MODELO OFERECIDO CJX-65					
91	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 60,0000	R\$ 2.400,0000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contator para acionamento de capacitores tipo WEG CWM-9 MODELO OFERECIDO CJX2-09					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 9.619,2000</b>
<b>10.752.963/0001-03 - FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
114	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	30	R\$ 49,9900	R\$ 1.499,7000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético tripolar DIN 100 A Curva C, com bornes (encaixe).					
115	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 134,9900	R\$ 1.349,9000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético tripolar DIN 125 A Curva C, com bornes (encaixe).					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.849,6000</b>
<b>10.828.286/0001-51 - PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
75	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 57,6100	R\$ 576,1000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave magnética partida direta 2,0 CV TRIPOLAR					
76	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 56,6000	R\$ 566,0000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave magnética partida direta 3,0 CV TRIPOLAR					
78	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 64,9900	R\$ 649,9000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave magnética partida direta 5,0 CV TRIPOLAR					
101	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 11,0000	R\$ 220,0000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético bipolar DIN 20A Curva C.					
102	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 12,0000	R\$ 480,0000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético bipolar DIN 16A Curva C					
103	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético bipolar DIN 32A Curva C					
104	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 14,0000	R\$ 280,0000
<b>Marca:</b> JNG					
<b>Fabricante:</b> JNG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético bipolar DIN 40A Curva C					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 3.012,0000</b>
<b>11.858.709/0001-49 - SERTEC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
123	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 41,3600	R\$ 827,2000
<b>Marca:</b> CCA					
<b>Fabricante:</b> Sibratec					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético, tripolar, DIN 70A Curva C.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 827,2000</b>
<b>12.258.143/0001-87 - ANDERSON ANTONIO DE MENEZES-COMERCIO</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
13	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	3100	R\$ 2,5200	R\$ 7.812,0000
<b>Marca:</b> sil					
<b>Fabricante:</b> sil					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 10,0mm <sup>2</sup> branco - Atoxil					
14	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2900	R\$ 2,5400	R\$ 7.366,0000
<b>Marca:</b> sil					
<b>Fabricante:</b> sil					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 10,0mm <sup>2</sup> cor amarelo - Atoxil -					
15	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	3200	R\$ 2,5500	R\$ 8.160,0000
<b>Marca:</b> sil					
<b>Fabricante:</b> sil					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 10,0mm <sup>2</sup> cor azul - Atoxil					
16	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4000	R\$ 2,5500	R\$ 10.200,0000
<b>Marca:</b> sil					
<b>Fabricante:</b> sil					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 10,0mm <sup>2</sup> cor preta - Atoxil					
17	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2200	R\$ 2,5500	R\$ 5.610,0000
<b>Marca:</b> sil					
<b>Fabricante:</b> sil					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 10,0mm <sup>2</sup> verde - Atoxil					
18	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	3000	R\$ 2,5500	R\$ 7.650,0000

<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 10mm² vermelho - Atoxil				
19 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2600	R\$ 3,9900	R\$ 10.374,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 16,0mm² cor azul Atoxil				
20 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4200	R\$ 3,9900	R\$ 16.758,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 16,0mm² cor preta Atoxil				
21 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2100	R\$ 3,9900	R\$ 8.379,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 16,0mm² cor verde Atoxil				
22 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	700	R\$ 3,9100	R\$ 2.737,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 16,0mm² cor verde-amarelo Atoxil				
23 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	5200	R\$ 0,6000	R\$ 3.120,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 2,5mm² cor amarelo Atoxil				
24 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	3000	R\$ 0,6000	R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 2,5mm² cor azul Atoxil				
25 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4800	R\$ 0,6000	R\$ 2.880,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 2,5mm² cor branca Atoxil				
26 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	5100	R\$ 0,6000	R\$ 3.060,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 2,5mm² cor cinza Atoxil				
27 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	5200	R\$ 0,6000	R\$ 3.120,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 2,5mm² cor preta Atoxil				
28 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	3200	R\$ 0,6000	R\$ 1.920,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 2,5mm² cor verde Atoxil				
29 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	5100	R\$ 0,6000	R\$ 3.060,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 2,5mm² cor vermelha Atoxil				
30 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2300	R\$ 6,2500	R\$ 14.375,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 25 mm² cor azul Atoxil				
31 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4200	R\$ 6,2500	R\$ 26.250,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 25 mm² cor preta Atoxil				
32 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2300	R\$ 8,7900	R\$ 20.217,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 35 mm² cor azul Atoxil				
33 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	3000	R\$ 8,7900	R\$ 26.370,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 35 mm² cor preta Atoxil				
34 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4100	R\$ 0,9900	R\$ 4.059,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 4,0mm² cor amarelo Atoxil.				
35 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4200	R\$ 0,9900	R\$ 4.158,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 4,0mm² cor branco Atoxil				
36 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4500	R\$ 0,9900	R\$ 4.455,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 4,0mm² cor preto Atoxil				
37 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2000	R\$ 0,9900	R\$ 1.980,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 4,0mm² cor verde Atoxil				
38 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	3800	R\$ 0,9900	R\$ 3.762,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 4,0mm² cor vermelho Atoxil				
39 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	1600	R\$ 12,4200	R\$ 19.872,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 50 mm² cor azul atoxsil.				
40 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4800	R\$ 12,4200	R\$ 59.616,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 50 mm² cor preta atoxsil.				
41 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2000	R\$ 1,4600	R\$ 2.920,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 6,0mm² cor amarelo - atoxsil .				
42 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	3000	R\$ 1,4600	R\$ 4.380,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 6,0mm² cor azul atoxsil				
43 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4300	R\$ 1,4600	R\$ 6.278,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 6,0mm² cor branco atoxsil				
44 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4200	R\$ 1,4600	R\$ 6.132,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 6,0mm² cor preto atoxsil				
45 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	3000	R\$ 1,4600	R\$ 4.380,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 6,0mm² cor verde atoxsil				
46 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4000	R\$ 1,4600	R\$ 5.840,0000

<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 6,0mm <sup>2</sup> cor vermelho atoxsil				
47 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	3000	R\$ 0,9900	R\$ 2.970,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KW 4,0mm <sup>2</sup> cor azul atoxsil				
48 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	500	R\$ 32,3900	R\$ 16.195,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 1,0 KV 120 mm <sup>2</sup> cor azul atoxsil				
49 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	1500	R\$ 32,3900	R\$ 48.585,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 1,0 KV 120 mm <sup>2</sup> cor preta atoxsil				
50 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	100	R\$ 48,8400	R\$ 4.884,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 1,0 KV 185 mm <sup>2</sup> cor azul atoxsil				
51 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	300	R\$ 48,8400	R\$ 14.652,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 1,0 KV 185 mm <sup>2</sup> cor preta - atoxsil				
52 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	100	R\$ 64,6100	R\$ 6.461,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 1,0 KV 240 mm <sup>2</sup> cor azul atoxsil				
53 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	300	R\$ 64,6100	R\$ 19.383,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 1,0 KV 240 mm <sup>2</sup> cor preta atoxsil				
54 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	900	R\$ 25,4200	R\$ 22.878,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 1,0 KV 95 mm <sup>2</sup> cor azul atoxsil				
55 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	1800	R\$ 25,4200	R\$ 45.756,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de cobre flexível BWF 1,0 KV 95 mm <sup>2</sup> cor preta atoxsil				
57 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	1800	R\$ 2,1500	R\$ 3.870,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo PP 3 x 1,5 mm <sup>2</sup> com certificado INMETRO silflex				
58 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2000	R\$ 2,6300	R\$ 5.260,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo PP 3 x 2,5 mm <sup>2</sup> com certificado INMETRO silflex				
59 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2000	R\$ 4,2600	R\$ 8.520,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo PP 3 x 4,0 mm <sup>2</sup> com certificado INMETRO silflex				
60 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	1200	R\$ 2,7000	R\$ 3.240,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo PP 4 x 1,5 mm <sup>2</sup> com certificado INMETRO - silflex				
61 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	3200	R\$ 3,1800	R\$ 10.176,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo PP 4 x 2,5 mm <sup>2</sup> com certificado INMETRO silflex				
62 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	2500	R\$ 5,3300	R\$ 13.325,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo PP 4 x 4,0 mm <sup>2</sup> com certificado INMETRO silflex				
128 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	1000	R\$ 1,1600	R\$ 1.160,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio paralelo flexível 2 x 1,5 mm <sup>2</sup> cor branca. silflex				
129 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	METRO	4000	R\$ 1,7700	R\$ 7.080,0000
<b>Marca:</b> sil				
<b>Fabricante:</b> sil				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio paralelo Flexível 2 x 2,5 mm <sup>2</sup> cor branca. silflex				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 553.445,0000</b>
<b>12.798.607/0001-48 - VERONICA GRAZIELLE FERREIRA FACUNDO</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
155 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	250	R\$ 9,4200	R\$ 2.355,0000
<b>Marca:</b> philipis				
<b>Fabricante:</b> philipis				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada fluorescente HO 110W, base R17D,extra luz do dia branca,vida útil 7.500 horas,funciona em qualquer posição,comprimento 2400mm. temperatura de cor = 5.000K. conforme edital				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 2.355,0000</b>
<b>25.833.401/0001-53 - COFERCO CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
64 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	2	R\$ 133,8400	R\$ 267,6800
<b>Marca:</b> WEG				
<b>Fabricante:</b> WEG				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor para Correção do Fator de Potência Trifásico 10 kVAr, conforme descrição do anexo I do Edital.				
65 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	2	R\$ 285,0000	R\$ 570,0000
<b>Marca:</b> WEG				
<b>Fabricante:</b> WEG				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor para Correção do Fator de Potência Trifásico 20 kVAr, conforme descrição do anexo I do Edital.				
66 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	2	R\$ 217,5000	R\$ 435,0000
<b>Marca:</b> WEG				
<b>Fabricante:</b> WEG				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor para Correção do Fator de Potência Trifásico 25 kVAr, conforme descrição do anexo I do Edital.				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.272,6800</b>
<b>53.067.369/0001-88 - ATTIVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
111 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	2	R\$ 1.560,0000	R\$ 3.120,0000
<b>Marca:</b> soprano				
<b>Fabricante:</b> soprano				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor termomagnético tripolar 600 A 65 KA (SOPRANO)				
183 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 28,7000	R\$ 2.870,0000
<b>Marca:</b> MAPRELUX				
<b>Fabricante:</b> MAPRELUX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - Reator vapor de mercúrio 250Wx220V - externo, alto fator de potência >= 90, com ignitor, uso ao tempo.				
184 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	120	R\$ 28,4400	R\$ 3.412,8000
<b>Marca:</b> MAPRELUX				
<b>Fabricante:</b> MAPRELUX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Reator vapor de sódio/metálico 150Wx220V - externo, alto fator de potência >= 90, com ignitor, uso ao tempo.				
185 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 40,5900	R\$ 4.059,0000

**Marca:** MAPRELUX

**Fabricante:** MAPRELUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reator vapor de sódio\metálico 250Wx220V - externo, alto fator de potência >/= 90, com ignitor, uso ao tempo.  
186 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO UNIDADE 110 R\$ 49,2000

R\$ 5.412,0000

**Marca:** MAPRELUX

**Fabricante:** MAPRELUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reator vapor de sódio\metálico 400Wx220V - externo, alto fator de potência >/= 90, com ignitor, uso ao tempo.  
187 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO UNIDADE 110 R\$ 29,5200

R\$ 3.247,2000

**Marca:** REFLUMI

**Fabricante:** REFLUMI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refletor retângulo para lâmpada vapor metálico 400W rosca E-40

**Total do Fornecedor: R\$ 22.121,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 765.151,7100**



**Voltar**